
      
      
      
   

 
   

COMUNE DI CANICATTINI BAGNI 
 Provincia di Siracusa  

 

 
 

 
Settore sesto - Area Sviluppo economico e Cultura 

U. O.: PUBBLICA ISTRUZIONE 
  

COPIA DI DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

Registro interno di settore Registro generale 

N. 12 Data: 12-01-2026 N. 52 Data: 16-01-2026 
 

Oggetto: L.R. 68/76 e ss.mm.ii.  -  Concessione di contributi agli alunni della Scuola Media Statale 
per l'acquisto di libri di testo 2025/2026 - Impegno spesa 

 
   

ATTESTAZIONE COPERTURA FINANZIARIA 
(Art. 55 comma 5 L. 142/90, recepito con L.R. 48/91) 

BILANCIO ESERCIZIO ANNO 2025  
 

Cap: 3460   Art.: 1   Imp.:    42 Sub-Imp.:  Esercizio: C Data: 14-01-2026 
 
  
 
 
       

Visto per la regolarità contabile e la copertura finanziaria. 
(dato non implementato se il visto non è dovuto) 

lì 16-01-2026 
IL RESP.LE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

 
F.to Rag. MAGLIOCCO DANIELA LAURA 

 
LOTTO CIG:  

  



 
COMUNE DI CANICATTINI BAGNI - Provincia di Siracusa 

Copia  di Determinazione - Settore sesto - Area Sviluppo economico e Cultura del 12-01-2026 Pag. 2 
 

 

 
Il Capo del Settore sesto - Area Sviluppo economico e Cultura 

 
 
 
 
Vista la L.R. 68/76 e ss.mm.ii. che prevedono la concessione di contributi agli alunni della Scuola 
Media Statale per l’acquisto di libri di testo rispettivamente di €. 61,97 per la I° classe e di €. 41,32 
per al II° e III° classe; 
 
Vista inoltre la L.R. 14/02 che detta norme per l’erogazione del buono scuola e interventi per 
l’attuazione del diritto allo studio nelle scuole dell’infanzia, elementari e secondarie; 
 
Vista  la nota prot. gen. n. 13341   del 24/09/2025 del Dirigente Scolastico del I Istituto Comprensivo 
“G. Verga” con la quale  comunica gli elenchi   degli alunni della  scuola secondaria di primo grado  
della I° classe e delle II° e III° classe a.s . 2025/2026;   

 
Considerato  che la spesa ai fini del rimborso ammonta ad una somma presunta di €.  7.500,00    
come da elenchi degli alunni iscritti per l’anno scolastico 2025/2026  trasmessa dal I IC Verga e 
considerati gli alunni residenti a Canicattini Bagni che frequentano scuole in altri paesi\città; 
 
Considerato che la spesa per il presente intervento trova copertura al  cap. 3460/1 cod. 
04.06-1.04.02.01.999  bilancio di previsione finanziario 2026/2028; 

VISTA  la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 54 del 23/12/2025 con oggetto:” Bilancio di 
previsione finanziario 2026/2028: approvazione ai sensi dell’art. 151 del D.Lgs. n. 267/2000 e 
dell’art. 10 del D.Lgs. n. 118/2011 e ss.mm.ii.”; 

Ritenuta la propria competenza all’adozione del presente atto, ai sensi delle vigenti norme 
legislative, regolamentari e contrattuali; 

 
 DETERMINA 

 
Per quanto detto in premessa, che qui si intende riportato integralmente per farne parte integrante: 
 
1. Concedere agli alunni residenti a Canicattini Bagni della scuola secondaria di primo grado del I 

Istituto Comprensivo “G. VERGA” i contributi per l’acquisto di libri di testo a.s. 2025/2026;   
 
2. Dare atto che la spesa presunta dei buoni libro assegnati agli alunni ammonta ad €.  7.500,00    

considerati anche gli altri alunni canicattinesi che frequentano scuole in altri paesi\città;  
 

3. Fare fronte alla spesa di €. 7.500,00 con imputazione al cap. 3460/1, cod. 04.06-1.04.02.01.999,    
bilancio di previsione finanziario 2026/2028    giusto  impegno che si assume col presente atto; 

  
4. Dare atto che si provvederà con successivo atto alla liquidazione dei contributi di cui si parla 

direttamente ai genitori degli alunni residenti a Canicattini Bagni frequentanti la  scuola 
secondaria di primo grado. 

 
 



 
COMUNE DI CANICATTINI BAGNI - Provincia di Siracusa 

Copia  di Determinazione - Settore sesto - Area Sviluppo economico e Cultura del 12-01-2026 Pag. 3 
 

------------------------------------------------------------ 
Il presente atto: 

 sarà pubblicato all’Albo pretorio comunale, ai sensi dell’art. 35, comma 6, del vigente 
regolamento di organizzazione degli uffici e dei servizi; 

 viene trasmesso - se comportante impegno di spesa o diminuzione di entrate - al responsabile 
del servizio finanziario, per il visto di cui all’art. 55, comma 5, della legge 142/90, come 
recepito con l’art. 1 della L.R. n. 48/91.  

 
Annotazioni:  

 Si attesta che in relazione al presente provvedimento sono assenti conflitti di interesse da parte 
dei firmatari, ai sensi dell’art. 6/bis della legge 241/1990, dell’art. 6 del D.P.R. 62/2013 e del 
vigente Codice di comportamento dei dipendenti del Comune di Canicattini Bagni. 

 La data di emanazione dell’atto, ai sensi dell’art. 18 della l.r. 16-12-2008 n. 22 e successive 
modifiche e integrazioni, coincide con la data di apposizione del numero di registro generale. 

 
 
 

L’Istruttore Responsabile   
 F.to    

 
                Il Capo del Settore sesto - Area Sviluppo economico e 

Cultura 
 F.to Dott.ssa Cappe' Paola 

 


